1 ·-

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA

LEI NQ 542/89

12/89 l·

"Suplementa Dotações Orçamentárias com Utili

zação de Excesso de Arrecadação".

O Prefeito Municipal de Boa Esperança, Estado

do Espírito Santo, faço saber que a Câmara Municipal aprova e eu

sanciono a seguinte Lei.

DECRETA:

ART.lQ - Fica o Poder Executivo Municipal au

torizado a Suplementar as seguinets Dotações:

CÂMARA MUNICIPAL:

3.1.l.O - Pessoal ...•........... NCz$ 42.000,00

GABINETE DO PREFEITO:

3.1.l.O - Pessoal ..•...••..••... NCz$ 30.000,00

3.1.2.0 - Material de Consumo ..• NCz$ 26.500,00

3.1.3.0 - Serviços de Terceiros

e Encargos ...•.......• NCz$ 5.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO:

3.1.1.0 - Pessoal .•.•.....••..•• NCz$ 37.000,00

3.1.3.0 - Serviços de Terceiros

Encargos .•••..••.••.•. NCz$ 20.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA:

3.1.1.0 - Pessoal ••.••••.••••.•• NCz$ 34.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA:

3.1.l.O - Pessoal •..•........•.• NCz$ 10.000,00

3.1.2.0 - Material de Consumo .•• NCz$ 4.000,00

3.1.3.0 - Serviços de Terceiros

e Encargos ............ NCz$ 20.000,00

42.000,00

61.500,00

57.000,00

34.000,00

34.000,00

A COMUNIDADE NO PODER --------..)
N \ll!lR l'l.'IZICO REZI•:NDE, 780 - Tl<'.L. 768-1143 - TELEX (027) 2881 - 29.840 BOA ESPERANÇA E.S.

' l ,_ ..

1.
1

.•

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERAH(A
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA:

3.1.1.0 - Pessoal ...•...•...•... NCz$110.000,00

3.1.2.0 - Material de Consumo ... NCz$ 27.000,00

3.1.3.0 - Serviços de Terceiros

e Encargos •••...••.... NCz$ 7.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DO BEM ESTAR SOCIAL:

3.1.1.0 - Pessoal ...•••....•.... NCz$ 7.000,00

3.1.3.0 - Serviços de Terceiros

e Encargos •.••.•....•. NCz$ 4.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS:

3.1.1.0 - Pessoal .............•. NCz$172.000,00

3.1.2.0 - Material de Consumo ... NCz$ 10.000,00

3.1.3.0 - Serviços de Terceiros

e Encargos •..•...•.... NCz$ 22.000,00

4.1.1.0 - Obras e Instalações ... NCz$ 30.000,00

56.000,00

11.000,00

234.000,00

TOTAL .............•...............•...•.. NCz$698. 500, 00

(Seiscentos e noventa e oito mil e quinhentos cruzados

novos).

ART.20 Para fazer face as Suplementações previstas no

Artigo anterior, fica o Poder Executivo, autorizado a utilizar o

Excesso de Arrecadação:

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO ••••••••••••••••••••••••••• NCz$698.500,00

(seiscentos e noventa e oito mil e quinhentos cruzados novos)

caçao, revogadas as disposições em

REGISTRE-SE; PUBLIQUE-SE

GABINETE DO PREFEITO, 15

"! 1

All,CiliOJIUi: lP'AliUA

sua pupli

ll':reJfe n ito 1!'!1umic.ipa1

Cil1efte dlo Gab:illllle1te <Illo ü'reJte:it lt:o

A COMUNIDADE NO PODER ..)
N.\llOll FI ·1nco !IEZENDE, 780 - TEL 768-1 )4,) - TELEX (027) 2881 - 29.840 BOA ESPERANÇA E.S.

·--·' _, ... , ~ ~.·.u~v i'"'~'" J",J .. 1rr.1'(/\!~~··". li,' .. ,

..